Администрация
муници паль ного образования

<Муниципальный округ
Сю мс инс кий район

Уд м у р т с к о й Р е с п у бл и к н >>

(Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муЕиципал округ))
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 апреля 2025 года Ns 215
с, Сюмси

О внесении изменений в Административный регламент по
предоставлению муниципaшьной услуrи (выдача порубочного билета и
(или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории

муниципальЕого обр€вованиrI))

Руководствуясь Федеральным законом от 2б декабря 2024 года
Ns 494-ФЗ <<О внесении изменений в отдельные законодательЕые акты
Российской Федерацип>, Уставом муницип€rльного образования
(Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Ресrryблики>>,
Администрация муниципального образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>) постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению
муниципaльной услуги <Вьцача порубочного билета и (или) разрешениJI на
пересадку деревьев и кустарников на территории муниципального
образоваЕия> }тверждеIrный постановлением Администрации
муниципЕuIьного образования <Муниципа-тrьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от 30 мая 202З года Ns З55 (Выдача порубочного
билета и (или) разрешениrI на пересадку деревьев и кустарЕиков на
территории муниципЕUIьного образования>, следующие изменения:

1) пункт 2.5 <Правовые основаниjI для предоставленLuI муниципальной
услуги) рЕвдел 2 <Стандарт предоставлеция муниципальной усJryги>
признать утратившим силу;

2) раздел 4 <Форма контроля за исполнеIiием административного

регламентa)) признать )лратившим силу;
З) раздел 5 <,,Щосудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и деЙствиЙ (бездеЙствия) органа, предоставJIяющего муницип€шьЕуIо услуry,
а также должностных лиц, муницип€UIьньIх сJIужащию) признать утратившим
силу.

2. Настоящее постаЕовление опубликовать на официtшьном сайте
муниципальЕого обрatзования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресгryблики>.

1

3. Контроль за исполнением настоящего постаЕовлеЕия возложить Еа

заместителя главы Ддминистрации муниципального образования

<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики> -

начальника Управления по работе с территориlIми Администрации

муниципального образования <МуниципальныЙ округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>.

Глава Сюмсинского райо П.П. Кудрявцев